



Datum
2018-11-20
Vår referens
Tor Fossum
Arkitekt
Tor.Fossum@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Handlingsplan för skyfallsåtgärder i Malmö stad SBN-2018-1049

Sammanfattning

Handlingsplan för skyfallsåtgärder i Malmö stad är ett besluts- och planeringsunderlag som anger hur berörda nämnder i Malmö stad ska arbeta för att nå målen i Skyfallsplanen. Planen är ett samlingsdokument för berörda nämnder där varje berörd nämnd beslutar om och genomför åtgärder inom nämndens ansvarsområde. Fokus för handlingsplanen är att stadens dagliga arbete ska leda till att problematiken minskar samt att åtgärder utförs där de är så kostnadseffektiva som möjligt för samhället.

Förslag till beslut

Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta

att genomföra åtgärder och aktiviteter enligt *Handlingsplan för skyfallsåtgärder i Malmö stad*.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse SBN 181129 Handlingsplan för skyfallsåtgärder i Malmö
- Handlingsplan för skyfallsåtgärder i Malmö stad 181030

Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2018-11-29

Beslutet skickas till

Tekniska nämnden

Ärendet

Handlingsplanen är ett genomförandeinstrument till Skyfallsplan för Malmö som antogs i mars 2017 av Kommunstyrelsen. Ägare till dokumentet är tekniska nämnden. Handlingsplanen ger förslag på aktiviteter för berörda nämnder. Dessa förslag på aktiviteter ska beslutas av respektive nämnd. Därutöver beskrivs pågående och redan beslutade aktiviteter inom Va Syd och stadskontorets verksamhetsområde.

Stadsbyggnadskontoret har under våren 2018 fått handlingsplanen på internremiss och de föreslagna aktiviteterna är justerade efter stadsbyggnadskontorets synpunkter.

Handlingsplanen föreslår att Malmös skyfallsproblematik ska hanteras inom den kommunala

verksamheten inklusive VA SYD i samverkan med privata fastighetsägare. Inom den kommunala organisationen ska skyfallsfrågorna hanteras genom skyfallshänsyn inom ordinarie verksamhet, genom en stärkt förmåga att hantera akuta händelser samt genom riktade skyfallsåtgärder.

Stadsbyggnadskontorets aktiviteter enligt handlingsplanen (Aktiviteterna är inte listade i prioriteringsordning.)

1. Kalkylera och redovisa skyfallsbalans i de detaljplaner som fastställs. Detta innebär att det vid beslutet ska finnas en redovisning av om planen minskar eller ökar riskerna för översvämning till följd avskyfall.
2. Uppdatera rutiner för detaljplanläggning och bygglovhantering med avseende på hänsyn till risk för översvämning till följd av skyfall.
3. Utbildning av plan- och bygglovshandläggare.
4. Medverka i Tekniska nämnden´s aktivitet 5 ”Ta fram ett förslag för politiskt beslut avseende på vilka konsekvenser av skyfall som kan accepteras”.

Ansvariga

Johan Emanuelson Avdelningschef

Christer Larsson Stadsbyggnadsdirektör